

Średniowieczne miasta... niewielkie, ale skupiające w sobie ogromny świat przestrzeni życia; miejsce spotkań różnych i wykluczających się nawzajem tradycji handlowych i kulturowych, które dowodzi, że to jednak możliwe – całemu światu nadać przyjazny i skrojony na miarę człowieka rozmiar. Leonardo Benevolo

ZAPROSZENIE



na **Noc Dziedzictwa PRO URBE** oraz **Forum PRO URBE**, które odbędą się w **Jarosławiu** w sobotę i niedzielę 14–15 września 2019 roku – w czasie jarmarku benedyktyńskiego, ożywiającego tradycję dawnych, lokalnych jarmarków o znaczeniu europejskim

Patroni honorowi, poproszeni o pełnienie tej funkcji: Piotr Gliński, minister kultury RP; Miklós Kásler, minister zasobów ludzkich rządu Węgier odpowiadający za kulturę; Tibor Navracsics, komisarz ds. kultury i edukacji Komisji Europejskiej oraz Elżbieta Witek, Marszałek Sejmu RP

NOC DZIEDZICTWA, sobota, 14 września 2019 roku, godz. 19–21.30

Zbiórka przy Bramie Studzience Bazyliki oo. Dominikanów, ul. Cegielniana

Wyjątkowe, wieczorne zwiedzanie miasta wzbogacone o elementy artystyczne, zaskakujące występy i inspirujące efekty świetlne, czyli przeszczepienie na grunt naszego regionu rozpowszechnionego w Europie i bardzo lubianego – szczególnie we Francji (*Nuit du Patrimoine*) – wydarzenia kulturalnego. Wysokiej klasy produkcje muzyczne i literackie oraz barwne sceny taneczne przyczynią się do rozbudzenia i wzmocnienia wśród mieszkańców oraz gości zainteresowania i zamiłowania do wartości dawnej architektury oraz miasta – jego dziejów, zabytków, krajobrazu. A są to najlepsze dowody na zachowanie dziedzictwa.

Tegorocznej Nocy Dziedzictwa przybliżymy też kilka interesujących momentów z osobliwych i bogatych dziejów historycznych i kulturalnych relacji polsko-węgierskich, o których opowiadają liczne zabytki architektury Jarosławia.

Uczestników przywita Katalin Korompay z Pozarządowego Forum Europejskiego PRO URBE, organizatorka Nocy Dziedzictwa.

FORUM DZIEDZICTWA, niedziela 15 września 2019 roku, godz. 14.30

W Baszcie Rakoczego przy murach dawnego opactwa siostr benedyktynek, ul. Benedyktyńska 5

Kolejnego popołudnia z uczestnikami i gośćmi Nocy Dziedzictwa spotkamy się w Baszcie Rakoczego przy jarosławskim opactwie. Będzie to okazja do rozmów o naszych doświadczeniach związanych z dziedzictwem architektonicznym, poznanie ciekawych punktów widzenia i zdobycia nowych pomysłów, co przyczyni się do utworzenia małego kalejdoskopu dziedzictwa kulturowego. W trakcie spotkania będzie możliwość pokazania krótkich prezentacji multimedialnych.

Moderator: Anna Butrym. Uczestników przywita László Bouquet, przewodniczący Pozarządowego Forum Europejskiego PRO URBE.

Pozarządowe Forum Europejskie PRO URBE

europejski projekt pilotażowy zapoczątkowany w Budapeszcie w 2018 roku

Celem Pozarządowego Forum Europejskiego PRO URBE, które buduje obecnie sieć organizacji pozarządowych związanych z dziedzictwem architektonicznym, jest przyczynienie się do wzmocnienia więzi społecznych poprzez wartości dziedzictwa kulturalnego oraz zainicjowanie ochrony jego poszczególnych elementów, a także zwiększenie priorytetu samej kwestii dziedzictwa. Forum dostarczy okazji do wspólnego rozmyślenia i udziału w otwartej dyskusji na temat niewyczerpanie zmiennego i niezmiernie bogatego narodowego dziedzictwa architektonicznego, co przyczyni się do zbudowania wspólnego doświadczenia wyrastającego z wiedzy, poglądów, stylów życia, wartości, zwyczajów kulturowych oraz pamięci prywatnej i kolektywnej, pochodzących z różnych zakątków Europy. Równocześnie będzie to okazja do poznania źródeł kultury tworzących obraz krajów, regionów, miast i lokalnych przestrzeni.

Za przygotowanie i organizację dwudniowego wydarzenia odpowiada Fundacja Światowego Dziedzictwa Budapesztu funkcjonująca w ramach Pozarządowego Forum Europejskiego PRO URBE, które powstało w Europejskim Roku Dziedzictwa Kulturowego. Lokalnymi partnerami projektu są Ośrodek Kultury i Formacji Chrześcijańskiej w Jarosławiu, Zakład Budowlano-Konserwatorski „ARKADY” oraz liczne instytucje i organizacje kulturalne działające w mieście.

BUDAPEST VILÁGÖRÖKSÉGÉRT ALAPÍTVÁNY / Fundacja Światowego Dziedzictwa Budapesztu / Foundation for Budapest World Heritage / Fondation pour le Patrimoine mondial de Budapest / Stiftung für das Weltkulturerbe Budapest / **założyciel** PRO URBE Civil Európai Fórum / **Pozarządowe Forum Europejskie PRO URBE** / *adres:* H-1093 Budapest, Közraktár u. 12/a / *tel./fax:* +36 1 951 3821 / *tel. kom.:* +36 70 279 8771 / *strona int.:* prourbe.org / *e-mail:* vilagorokseg@proBudapest.hu / *dyrektor:* prof. dr. J. Horváth / *dyrektor zarządzający:* L. Bouquet / *główny architekt:* K. Korompay / *partnerzy:* European Union, ICOMOS, UNESCO